

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
เทศบาลตำบลบ้านกลาง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่

แบบ ปร.5

☐	ประมาณราคาก่อสร้างวางระบายน้ำ คลส.บ้านม่วงพื๋นียง กว้าง 1.20 เมตร ลึก 1.50 เมตร ยาว 44 เมตร รวมทั้งท่อเหลี่ยม				
☐	เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านกลาง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่				
☐	สถานที่ก่อสร้าง บ้านม่วงพื๋นียง ม.4 ต.มะขุนหวาน อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่				
☐	ฝ่ายประมาณการ กองช่างเทศบาลตำบลบ้านกลาง				
☐	แบบเลขที่				
☐	ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น				
ประมาณการเมื่อวันที่					
ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F		หมายเหตุ
		จำนวนเงิน/บาท			
	ประเภทอาคาร				
	ประเภทงานชลประทาน	309,819.55	1.3357	413,825.97	
	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	47,228.27	1.2764	60,282.17	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงานหัก.....-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....-%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			474,108.14	
	คิดเป็นเงินประมาณ			474,108.14	
	ตัวอักษร (สี่แสนเจ็ดหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยแปดบาทสิบสี่สตางค์)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายเกษมสุข วงศ์บุญอิง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายเทอดชัย ทับโธสงค์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายกันตภณ เพ็ญธรรม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคาก่อสร้างระบบจ่ายน้ำ คสล.บ้านม่วงพี่น้อง กว้าง 1.20 เมตร ลึก 1.50 เมตร ยาว 44 เมตร รวมท่อเหลี่ยม
สถานที่ก่อสร้าง บ้านม่วงพี่น้อง ม.4 ต.มะขามหวาน อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่

ฝ่ายประมาณการ กองช่างเทศบาลตำบลบ้านกลาง

ประมาณการโดย นายกันตณ เพ็ญธรรม นายช่างโยธาชำนาญงาน

ป.ร. 4 แผ่นที่ 1./3...

แบบเลขที่

รายการที่

ประมาณการเมื่อวันที่

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	งานวางระบบน้ำ								
1	งานดินลูกรังหน้า	30.00	ลบ.ม.	-	-	19.37	581.10	581.10	
2	งานทรายหยาบรองพื้น	3.00	ลบ.ม.	514.02	1,542.06	99.00	297.00	1,839.06	
3	งานคอนกรีตหยาบรองพื้น	3.00	ลบ.ม.	1,827.10	5,481.30	306.00	918.00	6,399.30	
4	งานคอนกรีตตัววาง	27.00	ลบ.ม.	1,934.58	52,233.66	306.00	8,262.00	60,495.66	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีตตัววาง								
	5.1 เหล็ก RB 9 มม. นอนยาว, เหล็กค้ำยัน	531.79	กก.	29.28	15,569.87	4.10	2,180.36	17,750.23	
	5.2 เหล็ก RB 6 มม. เหล็กปลอกคานค้ำยัน	7.55	กก.	28.84	217.83	4.10	30.97	248.79	
	5.3 เหล็ก DB 12 มม. เหล็กตัวยู	1,243.58	กก.	27.78	34,548.00	3.30	4,103.83	38,651.82	
	5.4 ลวดผูกเหล็ก	53.49	กก.	37.48	2,004.73	-	-	2,004.73	
6	งานไม้แบบคอนกรีต	178.67	ตร.ม.	467.29	83,489.77	-	-	83,489.77	
	งานไม้แคระยัดไม้แบบคอนกรีต	53.60	ตร.ม.	467.29	25,046.93	-	-	25,046.93	
	งานตะปูยึดไม้แบบคอนกรีต	44.67	กก.	56.88	2,629.99	-	-	2,629.99	
	ค่าแรงไม้แบบคอนกรีต	255.24	ตร.ม.	-	-	133.00	33,946.92	33,946.92	
7	งานเหล็ก RB 19 มม.								
	7.1 เหล็ก RB 19 มม. Joint	45.36	กก.	28.72	1,302.82	2.90	131.54	1,434.36	

ประมาณราคาก่อสร้างระบบระบายน้ำ คสล.บ้านม่วงพี่น้อง กว้าง 1.20 เมตร ลึก 1.50 เมตร ยาว 44 เมตร รวมท่อ รวมท่อเหลี่ยม
สถานที่ก่อสร้าง บ้านม่วงพี่น้อง ม.4 ต.มะขุนหวาน อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่

ป.ร. 4 แผ่นที่ 3.../3...

ฝ่ายประมาณการ กองช่างเทศบาลตำบลบ้านกาสาง

แบบเลขที่

รายการที่

ประมาณการโดย นายกันตณ เพ็ญธรรม นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณการเมื่อวันที่

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	5.4 ท่อคูมุกเหล็ก	6.98	ก.ก.	32.71	228.33	-	-	228.33	
6	งานไม้แบบคอนกรีต	24.53	ตร.ม.	467.29	11,463.32	-	-	11,463.32	
	งานไม้โครงยึดไม้แบบคอนกรีต	7.36	ตร.ม.	467.29	3,439.00	-	-	3,439.00	
	งานตะปูยึดไม้แบบคอนกรีต	8.76	ก.ก.	58.88	515.86	-	-	515.86	
	ค่าแรงไม้แบบคอนกรีต	35.05	ตร.ม.	-	-	133.00	4,660.99	4,660.99	
7	งานเหล็กกรากัน	30.59	ก.ก.	-	-	10.00	305.90	305.90	รวมลดเชื่อม
	7.1 ท่อเหล็กเคลือบสังกะสีขนาด ศก.1.5" เสากราก	1.15	ท่อน	672.90	773.84	-	-	773.84	
	7.2 ท่อเหล็กเคลือบสังกะสีขนาด ศก.1.5" กราก	1.07	ท่อน	672.90	717.76	-	-	717.76	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง				38,917.43		8,310.84	47,228.27	

ประมาณราคาก่อสร้างระบบระบายน้ำ คสล.บ้านม่วงพี่น้อง กว้าง 1.20 เมตร ลึก 1.50 เมตร ยาว 44 เมตร รวมท่อ รวมท่อเหลี่ยม
สถานที่ก่อสร้าง บ้านม่วงพี่น้อง ม.4 ต.มะขามหวาน อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่

ป.ร. 4 แผ่นที่ 2/3

ฝ่ายประมาณการ กองช่างเทศบาลตำบลบ้านกตาสง

แบบเลขที่

รายการที่

ประมาณการโดย นายกันตภณ เพ็ญธรรม นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณการเมื่อวันที่

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
8	งานเหล็กกรวดน้ำตามบน	289.80	ก.ก.	-	-	10.00	2,898.00	2,898.00	รวมลวดเชื่อม
	8.1 ท่อเหล็กเคลือบสังกะสีขนาด ศก.1.5" เสาราว	7.67	ท่อน	672.90	5,158.90	-	-	5,158.90	เสา
	8.2 ท่อเหล็กเคลือบสังกะสีขนาด ศก.1.5" ราก	13.33	ท่อน	672.90	8,972.00	-	-	8,972.00	ราก
9	ทรายถมข้างราง	11.20	ลบ.ม.	373.83	4,186.90	99.00	1,108.80	5,295.70	
10	ดินลูกรังถมข้างราง	41.60	ลบ.ม.	280.37	11,663.39	31.56	1,312.90	12,976.29	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง				254,046.15		55,771.40	309,819.55	
	งานท่อเหลี่ยม 1 จุด								
1	งานดินชุดรางน้ำ ชุดลึกเฉลี่ย 0.30 ม.	3.44	ลบ.ม.	-	-	19.37	66.63	66.63	
2	งานทรายหยาบรองพื้น	0.34	ลบ.ม.	514.02	176.82	99.00	34.06	210.88	
3	งานคอนกรีตหยาบรองพื้น	0.34	ลบ.ม.	1,827.10	628.52	306.00	105.26	733.79	
4	งานคอนกรีตตัวท่อ	5.60	ลบ.ม.	1,934.58	10,833.65	306.00	1,713.60	12,547.25	
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีตตัวท่อ								
	5.1 เหล็ก RB 9 มม.	111.64	กก.	21.26	2,373.57	4.10	457.74	2,831.31	
	5.2 เหล็ก DB 12 มม.	96.50	กก.	27.78	2,680.91	3.30	318.46	2,999.37	
	5.3 เหล็ก DB 16 มม.	196.43	กก.	25.89	5,085.85	3.30	648.20	5,734.06	